Simile.

In vita Thom. Mori, cap. 12.

Esaias 57. Luca 14.

Eccles. 3.

1. Corint. 2. Similia.

1. Eleemosyna semen.

2.

uatur

uatur: sic eleemosyna quū sit, perire pecunia stultus videtur, sed tunc primum thesaurizari a sapiētibus intelligitur. Sicut semen surgit cum multo senore, sic eleemosyna cum multa mercede. Sicut bonum semen tritici seminatur in vno anno, & metitur in alio; viliora autem semina hordei, milij, auenę, eodem anno seminantur & metuntur: sic eleemosyna iusti in hac vita seminatur, & in altera metitur; hypocrita verō statim accipit mercedē suā. Deniq; sicut semen quo diutius in terra manet gelu diuturno cōpressum, eo vberius fructificat: sic eleemosyna quō serius sine in altera vita a Deo compensatur, eo ampliore mercedem accipit. Sane qui eleemosynis parcunt vt liberis thesaurizent, similes ijs sunt, qui vel in carcere se detineri, vel mendicam vitam agere patiuntur, ne vel propter redemptionis pretia, vel propter vitæ suæ necessitatis, filiorum opulentix aliquid detrahatur. Isti enim vel in inferno pereunt, vel in purgatorio diu torquentur, vt filij in mundo triumphent. Diuites difficilis intrat in regnū cælorū, quā camelus trāsit per foramen acus: quia gibbum diuitiarū pri<sup>o</sup> nō deponūt per multas & bonas eleemosynas, dispergēdo eas pauperib<sup>9</sup>, vt sic iustitia eorū maneat in seculū seculi.

5. *Hypocrita, ecce primum trabem de oculo tuo, & tunc perspicies vt educas festucam de oculo fratris tui.*

Locus moralis contra iudices & reprehēsores proximorū hypocriticos. De temerario & vsurpato iudicio proximorū, in alio loco iam dictū est. Nunc Christus iudiciū hypocriticū multis verbis taxa, arguit, condēnat. Hac enim pertinent omnia huius Euangelij verba, post eleemosynę commendationem a Christo prolata. *Cæcus cæcum non potest ducere*: quia cuius oculus, id est, iudicij & affectio, trabe, id est, odio, aut quouis passione mala impedit<sup>r</sup> est, ille cæcum, id est, aberratē in aliquo atq; peccantē ducere & corrigere non potest, sed *ambo in foueam cadunt*, ambo in peccato suo manent: ille quia oculo laborat, & non nisi fictā virtutis speciem gerit: hic quia per vocem hypocritę non emendatur, sed magis vel irritatur, vel in malo suo cōfirmatur. Inimici & maleuoli hominis reprehensio ad iracundiā eū prouocat qui reprehenditur, non ad emendationem inuitat. Quum autē qui reprehendit, eodem vitio, vel etiam maiori laborat: is qui reprehenditur, magis ad alium arguendū, quā ad se ipsum emēdandū prouocatur, vt dicat: *Medice cura te ipsum*. Et rursum: *In quo alij iudicas, te ipsum condemnas*. Sic Christus Phariseos vocat cæcos duces, quia discipulos eius in partib<sup>9</sup> reprehē-

3.

4.

5.

tallicium hypocriticum.

Matt. 23.

Luc. 4.

Rem. 2.

prehendebant, quum ipsi maiora peccassent. *Duces cæci, excolantes culicem, & camelum glutientes.* Rursum ad hoc hypocriticum iudicium pertinet, quod Christus hic dicit: *Nō est discipulus super magistrū: perfectus autem omnis erit, si sit sicut magister eius.* Qui aliū reprehendit & iudicat, magistri sibi officium usurpat. Quod si ergo cæcus magister est, cæcus quoque discipulus fuerit. Si tu iudicas ac reprehendis alios, seu tibi subditos, seu non subditos, sed vel ex odio, vel eisdē, aut etiam grauioribus vitiis laborans, noli expectare vt quicquā reprehendendo proficias, noli mirari si peccantes & errātes alios videas. *Non enim est discipulus super magistrum.* Deinde, *quid vides festucā*, id est, leue peccatū in oculo, in actione vel intentione potius fratris tui (nā hypocrita saepe actionē per se bonā, ex mala tamen intentione volunt arguere & condēnare) *trabem autem qua in oculo tuo est, animi tui odiū & malevolentia, peccata tua grauiora aut similia nō consideras?* Sic præcedentia omnia huc pertinent. Cōcludit autem Christus, vt *trahat de oculo suo hypocrita prius eiciat, vt odium deponat, sua peccata prius corrigat, ac sic demū festucas fratrum (suorum), & leuia delicta videat, que quum viderit, & non nisi festucas esse aduerterit, facile à iudicando & reprehendendo abstinēbit.* Charitas oculatissima est in virtutibus, in peccatis caeca. Oculi Adam innocenti solum nouerant bonum, delinquentis verò sciunt bonum & malum, & potius malum, quia id statim apprehēdit. Dauid non est ausus mittere manum in Saulē Christū Domini: Philistæi, hanc vnctionem nihil morati, eum interficiunt. Serui Saulis pij, & vnus Dei cultores, noluerunt manus suas extendere in sacerdotes Domini, vt eos interficerent iubente Saule: Vnus Doeg Idumæus, idōlatrā impius, irruit in eos, & trucidauit in vno die 85. viros vestitos ephod lineo. Boni serui Dauidis pendentes in quercu Absalon percutere noluerunt, propter patris & regis præceptum: Vnus Ioab, rebellis & superbus, tribus lanceis eū confodit. Sic homines impij, odio & peccatis pleni, iudicium de fratribus sibi arrogant. Aliorū delicta per radios directos vident, ideoque iudicium de illis quale volunt, ferunt: sua verò delicta nisi per radium reflexum, nō nisi per ambages & circumstantias, quibus ea vel tegete, vel extenuare conātur, considerāt. Sic alienas festucas vident, suas trabes non vidēt. Cōtrā boni & pij in suis delictis & alienis virtutibus oculatissimi sunt, sed in alienis delictis, suisque virtutibus cæci sunt. Aliorū virtutes ex charitate, suos defectus ex humilitate, clarē